天津市质量工作领导小组办公室

津质量组办〔2022〕5号

关于举办2022年天津市质量攻关

主题讲座的通知

各有关单位：

为进一步贯彻落实《中共中央、国务院关于开展质量提升行动的指导意见》《中共天津市委天津市人民政府关于加快推进质量立市战略开展质量提升行动的实施意见》有关质量攻关工作的部署和要求，天津市质量工作领导小组办公室定于6月底组织开展质量攻关主题讲座活动。现将有关事项通知如下:

培训范围

已列入2022年天津市质量攻关重点项目计划的组织的质量负责人、项目负责人、技术骨干等，各组织报名人数不超过3人。

培训时间

第一期：2022年6月29日（周三）  9:00-16:00

第二期：2022年6月30日（周四）  9:00-16:00。

培训方式

线上视频课（腾讯会议）。

    四、培训内容

1.质量攻关活动背景、活动程序及基础知识讲解；

2.质量攻关成果转化与知识产权；

3.质量攻关成果转化与标准化。

五、注意事项

1.请各推荐单位参照附件1《2022年天津市质量攻关主题讲座组织名单》组织相关人员参加培训，并将报名回执（见附件2）汇总后于6月23日16:00前反馈至scjgzlfzc@tj.gov.cn。

2.参加培训的人员，请自行下载“腾讯会议”APP，进入相应的会议室。第一期会议室号为“546 821 200”，第二期会议室号为“955 979 077”。

3.参加培训人员进入会议室后，请自觉将模式调成“静音”模式，关闭摄像头。
六、联系方式

联系人:陈莹   郭丽坤

电话：58950677  27182137

附件：1.2022年天津市质量攻关主题讲座组织名单

2.2022年天津市质量攻关主题讲座培训报名回执

                           2022年6月16日

（此件主动公开）

附件1

2022年天津市质量攻关主题讲座组织名单（第一期）

	序号
	组织名称
	推荐单位

	1
	天津市市场监督管理委员会信用监管处
	市市场监管委

	2
	天津市水文水资源管理中心
	市水务局

	3
	天津市水文水资源管理中心

爱易成技术（天津）有限公司
	市水务局

	4
	天津市水文水资源管理中心

天津膜天膜科技股份有限公司
	市水务局

	5
	天津市水文水资源管理中心                            天津晨天自动化设备工程有限公司
	市水务局

	6
	天津市水文水资源管理中心                            上海熊猫机械集团销售有限公司天津分公司
	市水务局

	7
	天津市公共交通集团（控股）有限公司
	市交通运输委

	8
	天津港第二集装箱码头有限公司
	市交通运输委

	9
	天津港联盟国际集装箱码头有限公司
	市交通运输委

	10
	天津港远航矿石码头有限公司
	市交通运输委

	11
	天津轨道交通运营集团有限公司
	市交通运输委

	12
	天津东方泰瑞科技有限公司
	市交通运输委

	13
	天津水运工程勘察设计院有限公司
	市交通运输委

	14
	交通运输部天津水运工程科学研究所
	市交通运输委

	15
	豪威生物科技有限公司
	市农业农村委

	16
	百沃特（天津）生物技术有限公司
	市农业农村委

	17
	天津市人民医院
	市卫生健康委

	18
	天津市急救中心
	市卫生健康委

	19
	天津市宁河区局医院
	市卫生健康委

	20
	天津市第三中心医院
	市卫生健康委

	21
	中国医学科学院血液病医院

（中国医学科学院血液学研究所）
	市卫生健康委

	22
	天津市第一中心医院
	市卫生健康委

	23
	天津市职业病防治院
	市卫生健康委

	24
	天津市中心妇产科医院
	市卫生健康委

	25
	天津医科大学朱宪彝纪念医院
	市卫生健康委

	26
	天津市超声质控中心
	市卫生健康委

	27
	天津市儿科质量控制中心
	市卫生健康委

	28
	天津市妇产科质量控制中心
	市卫生健康委

	29
	天津市感染性疾病质量控制中心
	市卫生健康委

	30
	天津市感染预防与控制质控中心
	市卫生健康委

	31
	天津市骨科质量控制中心
	市卫生健康委

	32
	天津市核酸检测医疗质量控制中心
	市卫生健康委

	33
	天津市急诊质控中心
	市卫生健康委

	34
	天津市口腔质量控制中心
	市卫生健康委

	35
	天津市普通外科质量控制中心
	市卫生健康委

	36
	天津市神经内科质控中心
	市卫生健康委

	37
	天津市健康体检质量控制中心
	市卫生健康委

	38
	天津市围产医学质量控制中心
	市卫生健康委

	39
	天津市血液病医疗质量控制中心
	市卫生健康委

	40
	天津市血液净化质控中心
	市卫生健康委

	41
	天津市医院药学质控中心
	市卫生健康委

	42
	天津市医学影像质量控制中心
	市卫生健康委

	43
	天津市肿瘤质量控制中心
	市卫生健康委

	44
	天津市重症医学质控中心
	市卫生健康委

	45
	天津市心内科质量控制中心
	市卫生健康委

	46
	天津南玻节能玻璃有限公司
	市总工会

	47
	中国石油集团渤海钻探工程有限公司
	市总工会

	48
	国网天津市电力公司滨海供电分公司
	市总工会

	49
	天津光电通信技术有限公司
	河西区局

	50
	中国天津外轮代理有限公司
	河西区局

	51
	天津市热力有限公司
	河西区局

	52
	天津英铁科技有限公司
	河北区局

	53
	天津二建建筑工程有限公司
	河北区局

	54
	中铁一局集团天津建设工程有限公司
	河北区局

	55
	天津市热电有限公司
	河东区局

	56
	天津市河东区局计量检定所
	河东区局

	57
	天津电气科学研究院有限公司
	河东区局

	58
	中国汽车工业工程有限公司
	南开区局

	59
	天津平高智能电气有限公司
	东丽区局

	60
	平高集团储能科技有限公司
	东丽区局

	61
	天津市金桥焊材集团股份有限公司
	东丽区局

	62
	天津华测检测认证有限公司
	东丽区局

	63
	天津中车唐车轨道车辆有限公司
	东丽区局

	64
	中汽研汽车检验中心（天津）有限公司
	东丽区局

	65
	瑞普（天津）生物药业有限公司
	东丽区局

	66
	天津海顺印业包装有限公司
	东丽区局

	67
	一重集团天津重工有限公司
	东丽区局

	68
	航天精工股份有限公司
	东丽区局

	69
	天津铁路信号有限责任公司
	东丽区局

	70
	天津建城基业集团有限公司
	东丽区局

	71
	天津康普森检验检测有限公司
	东丽区局

	72
	天津市天发重型水电设备制造有限公司
	北辰区局

	73
	天津雅迪实业有限公司
	北辰区局

	74
	天津天士力圣特制药有限公司
	北辰区局

	75
	金石（天津）科技发展有限公司
	北辰区局

	76
	天津中新药业集团股份有限公司第六中药厂
	北辰区局

	77
	天津天士力现代中药资源有限公司
	北辰区局

	78
	天津天士力之骄药业有限公司
	北辰区局

	79
	天津爱旭太阳能科技有限公司
	北辰区局

	80
	天津华延园机械有限公司
	北辰区局

	81
	天士力医药集团股份有限公司
	北辰区局

	82
	天津立白日化有限公司
	津南区局

	83
	天津经纬辉开光电股份有限公司
	津南区局

	84
	天津经纬辉正能电气设备有限公司
	津南区局

	85
	中电晶华（天津）半导体材料有限公司
	津南区局

	86
	天津荣程联合钢铁集团有限公司
	津南区局

	87
	天津市中升挑战生物科技有限公司
	西青区局

	88
	天津力生制药股份有限公司
	西青区局

	89
	中国大冢制药有限公司
	西青区局

	90
	天津宏仁堂药业有限公司
	西青区局

	91
	天津怀仁制药有限公司
	西青区局

	92
	天津瑞普生物技术股份有限公司高科分公司
	西青区局

	93
	博帅生物科技（天津）有限公司
	西青区局

	94
	天津齐邦新材料有限公司
	西青区局

	95
	天津双协机械工业有限公司
	西青区局

	96
	天津市新宇彩板有限公司
	西青区局

	97
	天津市食品安全检测技术研究院
	食检院

	98
	天津市计量监督检测科学研究院
	计量院

	99
	天津市计量监督检测科学研究院电子仪表实验所
	计量院

	100
	天津市产品质量监督检测技术研究院
	质检院

	101
	天津市特种设备监督检验技术研究院
	特检院

	102
	天津金耀药业有限公司
	药业集团

	103
	天津药业集团有限公司
	药业集团

	104
	天津天药药业股份有限公司
	药业集团

	105
	天津金耀医疗科技有限公司
	药业集团

	106
	天津中新药业集团股份有限公司隆顺榕制药厂
	医药集团

	107
	天津中新药业集团股份有限公司研究院分公司
	医药集团

	108
	天津中新药业集团股份有限公司中新制药厂
	医药集团

	109
	天津达仁堂京万红药业有限公司
	医药集团

	110
	天津钢铁集团有限公司
	钢铁集团

	111
	天津钢管制造有限公司
	钢管制造

	112
	天津天管元通管材制品有限公司
	钢管制造

	113
	天津普林电路股份有限公司
	TCL

	114
	天津能源投资集团有限公司
	能源集团

	115
	天津市津能工程管理有限公司
	能源集团

	116
	天津市津能工程管理有限公司、天津市热力有限公司
	能源集团

	117
	天津市津安热电有限公司
	能源集团

	118
	天津市津能滨海热电有限公司
	能源集团

	119
	天津地热开发有限公司
	能源集团

	120
	天津中利特自动化设备科技有限公司
	智能协会

	121
	天津芳雅机电科技有限公司
	智能协会

	122
	天津市环宇橡塑股份有限公司
	智能协会

	123
	北油电控燃油喷射系统（天津）有限公司
	智能协会

	124
	天津爱玛车业科技有限公司
	自行车协会

	125
	天津六合镁制品有限公司
	自行车协会

	126
	天津大良工匠工业设计有限公司
	自行车协会

2022年天津市质量攻关主题讲座组织名单（第二期）

	序号
	组织名称
	推荐单位

	1
	天津红日药业股份有限公司
	武清区局

	2
	天津华赛尔传热设备有限公司
	武清区局

	3
	天津盛图纸制品有限公司
	武清区局

	4
	安擎（天津）计算机有限公司
	武清区局

	5
	天津超思医疗器械有限责任公司
	武清区局

	6
	丹佛斯（天津）有限公司
	武清区局

	7
	天津三英焊业股份有限公司
	武清区局

	8
	铁科纵横（天津）科技发展有限公司
	武清区局

	9
	天津怡和嘉业医疗科技有限公司
	武清区局

	10
	天津一米田地科技有限公司
	武清区局

	11
	天津市新天钢联合特钢有限公司
	宁河区局

	12
	天津高盛钢丝绳有限公司
	静海区局

	13
	天津市新天钢中兴盛达有限公司
	静海区局

	14
	天津迪森梵特生物科技发展有限公司
	静海区局

	15
	天津海钢板材有限公司
	静海区局

	16
	天津华源时代金属制品有限公司
	静海区局

	17
	天津信隆实业有限公司
	静海区局

	18
	天津市中通管道保温有限公司
	静海区局

	19
	天津九宇飞驰科技有限公司
	静海区局

	20
	天津欧贝姆建材有限公司
	静海区局

	21
	天津市天住昊鹏工业化建筑有限公司
	静海区局

	22
	唐泽制动器（天津）有限公司
	静海区局

	23
	天津卓宝科技有限公司
	静海区局

	24
	天津市广通汽车有限公司
	静海区局

	25
	安泰天龙钨钼科技有限公司
	宝坻区局

	26
	勇猛机械股份有限公司
	宝坻区局

	27
	上工富怡智能制造（天津）有限公司
	宝坻区局

	28
	天津鑫路桥建设工程有限公司
	蓟州区局

	29
	天津灯塔涂料工业发展有限公司
	滨海新区局

	30
	天津华大医学检验所有限公司
	滨海新区局

	31
	天津市正方科技发展有限公司
	滨海新区局

	32
	中国石化润滑油有限公司润滑脂分公司
	滨海新区局

	33
	中海油能源发展股份有限公司工程技术分公司
	滨海新区局

	34
	中海石油技术检测有限公司
	滨海新区局

	35
	天津光电华典科技有限公司
	滨海新区局

	36
	天津市协力自动化工程有限公司
	滨海新区局

	37
	中海石油（中国）有限公司天津分公司辽东作业公司
	滨海新区局

	38
	中海石油（中国）有限公司天津分公司渤南作业公司
	滨海新区局

	39
	中海石油（中国）有限公司秦皇岛32-6作业公司
	滨海新区局

	40
	中海石油（中国）有限公司天津分公司渤西作业公司
	滨海新区局

	41
	中海石油（中国）有限公司曹妃甸作业公司
	滨海新区局

	42
	中海石油（中国）有限公司天津分公司工程技术作业中心
	滨海新区局

	43
	中海石油（中国）有限公司天津分公司渤海油田岸电项目组（一期）
	滨海新区局

	44
	天津市新天钢冷轧板业有限公司
	滨海新区局

	45
	中海油（天津）管道工程技术有限公司
	滨海新区局

	46
	天津华尚医疗器械有限公司
	滨海新区局

	47
	公元管道（天津）有限公司
	滨海新区局

	48
	天津港（集团）有限公司计量中心站
	滨海新区局

	49
	天津冶金集团天材科技发展有限公司
	滨海新区局

	50
	天津敏信机械有限公司
	滨海新区局

	51
	曙光信息产业股份有限公司
	滨海新区局

	52
	天津渤化化工发展有限公司
	滨海新区局

	53
	天津航天长征火箭制造有限公司
	滨海新区局

	54
	天津膜天膜科技股份有限公司
	滨海新区局

	55
	天津信泰汽车零部件有限公司
	滨海新区局

	56
	天津大沽化工股份有限公司
	滨海新区局

	57
	天津力神电池股份有限公司
	滨海新区局

	58
	天津重钢机械装备股份有限公司
	滨海新区局

	59
	中粮佳悦（天津）有限公司
	滨海新区局

	60
	尚赫（天津）科技开发有限公司
	滨海新区局

	61
	天津六〇九电缆有限公司
	滨海新区局

	62
	天津日石润滑油脂有限公司
	滨海新区局

	63
	天津长芦海晶集团有限公司滨海新区局第一分公司
	滨海新区局

	64
	天津长芦海晶集团有限公司滨海新区局第四分公司
	滨海新区局

	65
	天津长芦海晶集团有限公司
	滨海新区局

	66
	天津海晶科技发展有限公司
	滨海新区局

	67
	天津海光药业股份有限公司
	滨海新区局

	68
	天津海晶塑料制品有限公司
	滨海新区局

	69
	天津长芦海晶集团有限公司滨海新区局第三分公司
	滨海新区局

	70
	天津众泰材料科技有限公司
	滨海新区局

	71
	天津立中车轮有限公司
	滨海新区局

	72
	奥的斯电梯（中国）有限公司
	滨海新区局

	73
	奥的斯电梯曳引机（中国）有限公司
	滨海新区局

	74
	京粮（天津）粮油工业有限公司
	滨海新区局

	75
	长城汽车股份有限公司天津哈弗分公司
	滨海新区局

	76
	天津滨海澳泰防水材料有限公司
	滨海新区局

	77
	天津哈娜好医材有限公司
	滨海新区局

	78
	天津市海燕电线电缆制造有限公司
	滨海新区局

	79
	美克国际家私（天津）制造有限公司
	滨海新区局

	80
	天津全和诚科技有限责任公司
	滨海新区局

	81
	天津睿创康泰生物技术有限公司
	滨海新区局

	82
	天津新立中合金集团有限公司
	滨海新区局

	83
	天津正标津达线缆集团有限公司
	滨海新区局

	84
	一汽丰田发动机（天津）有限公司
	滨海新区局

	85
	一汽丰田汽车有限公司
	滨海新区局

	86
	天津科瑞达涂料化工有限公司
	滨海新区局

	87
	北新建材（天津）有限公司
	滨海新区局

	88
	恒银金融科技股份有限公司
	滨海新区局

	89
	南洋电缆（天津）有限公司
	滨海新区局

	90
	太重（天津）滨海重型机械有限公司
	滨海新区局

	91
	天津渤海农牧产业联合研究院有限公司
	滨海新区局

	92
	天津金发新材料有限公司
	滨海新区局

	93
	天津瑞灵石油设备股份有限公司
	滨海新区局

	94
	天津瑞普生物技术股份有限公司
	滨海新区局

	95
	天津市特变电工变压器有限公司
	滨海新区局

	96
	天津市新天钢冷轧薄板有限公司
	滨海新区局

	97
	天津众合智控科技有限公司
	滨海新区局

	98
	一汽丰田汽车有限公司新能源分公司
	滨海新区局

	99
	丹娜（天津）生物科技股份有限公司
	滨海新区局

	100
	中国石油大港油田物资供销公司
	滨海新区局

	101
	中国石油大港油田第一采油厂
	滨海新区局

	102
	大港油田集团有限责任公司天津储气库分公司
	滨海新区局

	103
	一汽-大众汽车有限公司天津分公司
	滨海新区局

	104
	一汽大众汽车有限公司天津分公司
	滨海新区局

	105
	海洋石油工程股份有限公司
	滨海新区局

	106
	中国石化润滑油有限公司滨海分公司
	滨海新区局

	107
	天津市第五中心医院
	滨海新区局

	108
	天津生物化学制药有限公司
	滨海新区局

	109
	中国石油化工股份有限公司天津分公司
	滨海新区局

	110
	嘉里粮油（天津）有限公司
	滨海新区局

	111
	中沙（天津）石化有限公司
	滨海新区局

	112
	中国石油大港油田第三采油厂
	大港油田

	113
	中国石油大港油田采油工艺研究院
	大港油田

	114
	中国石油大港油田第二采油厂
	大港油田

	115
	中国石油大港油田第六采油厂
	大港油田

	116
	中国石油大港油田第五采油厂
	大港油田

	117
	中国石油大港油田石油工程研究院
	大港油田

	118
	中国石油大港油田第四采油厂（滩海开发公司）
	大港油田

	119
	中国石油集团渤海装备制造有限公司
	渤海装备

	120
	渤海石油装备（天津）中成机械制造有限公司
	渤海装备

	121
	中国石油集团渤海石油装备制造有限公司天津石油专用管分公司
	渤海装备

	122
	渤海石油装备（天津）新世纪机械制造有限公司
	渤海装备

	123
	中色（天津）新材料科技有限公司
	中色

	124
	天津海鸥表业集团有限公司
	渤海轻工

	125
	天津渤化永利化工股份有限公司
	渤化集团

	126
	天津渤化永利热电有限公司
	渤化集团

	127
	天津万华股份有限公司
	渤化集团

	128
	天津市敬业精细化工有限公司
	渤化集团

	129
	天津长芦汉沽盐场有限责任公司
	渤化集团

	130
	天津力生化工有限公司
	渤化集团

	131
	天津双安劳保橡胶有限公司
	渤化集团

	132
	天津渤海石化有限公司
	渤化集团

	133
	天津市滨海新区检验检测中心
	滨海新区检验检测中心

附件2

2022年天津市质量攻关主题讲座培训报名回执（第   期）

推荐单位：

	序号
	组织名称
	姓名
	职务
	手机
	组织联系人及电话
	邮箱

注：1.各组织报名人数不超过3人。

2.请推荐单位将回执汇总后，于6月23日16:00前反馈至scjgzlfzc@tj.gov.cn 。

天津市质量工作领导小组办公室
      2022年6月16日印发
—14—
—15—